
UCHWAŁA NR XLII.8.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 - 4, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220 ust. 1, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2022 przyjętym Uchwałą Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 172.370,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 365.236,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie przychodów w zakresie zwiększenia 
przychodów o kwotę ogółem 192.866,00 zł. Przychody po zmianach stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dotacji w zakresie zwiększenia dotacji 
o kwotę ogółem 12.866,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 
1. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 41.279.324,55 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 29.620.940,55 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 11.658.384,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2. Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 44.969.849,55 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 29.769.294,55 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 15.200.555,00 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 29.769.294,55 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 19.402.573,00 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 12.763.024,00 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 6.639.549,00 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.768.935,00 zł, 3/ 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 7.435.859,55 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.081.395,00 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 80.532,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 15.200.555,00 zł obejmują wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 5.277.375,00 zł.”; 

8) W § 3 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. ustępy 1 i 2 otrzymują 
brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.690.525,00 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 957.291,00 zł, nadwyżek z lat 
ubiegłych w kwocie 733.234,00 zł oraz przychodów z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 
w kwocie 2.000.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.490.525,00 zł, w tym: 957.291,00 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1.533.234,00 zł pochodzące z nadwyżek z lat 
ubiegłych oraz 2.000.000,00 zł pochodzące z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII.8.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 44 353,00 212 370,00 256 723,00

75095 Pozostała działalność 0,00 212 370,00 212 370,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 212 370,00 212 370,00

801 Oświata i wychowanie 474 600,00 -398 500,00 76 100,00

80101 Szkoły podstawowe 409 500,00 -398 500,00 11 000,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

398 500,00 -398 500,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 358 500,00 358 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 358 500,00 358 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 358 500,00 358 500,00

Razem: 41 106 954,55 172 370,00 41 279 324,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII.8.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 074 660,00 12 866,00 4 087 526,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 12 866,00 12 866,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 12 866,00 12 866,00

750 Administracja publiczna 4 684 646,00 212 370,00 4 897 016,00

75095 Pozostała działalność 401 108,00 212 370,00 613 478,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 212 370,00 212 370,00

801 Oświata i wychowanie 9 987 959,00 -398 500,00 9 589 459,00

80101 Szkoły podstawowe 7 550 848,00 -398 500,00 7 152 348,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 398 500,00 -398 500,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 358 500,00 358 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 358 500,00 358 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 358 500,00 358 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 155 966,00 180 000,00 1 335 966,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 123 881,00 50 000,00 173 881,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 881,00 50 000,00 167 881,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 350 099,00 130 000,00 480 099,00

4260 Zakup energii 200 000,00 50 000,00 250 000,00

4270 Zakup usług remontowych 90 117,00 80 000,00 170 117,00

Razem: 44 604 613,55 365 236,00 44 969 849,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

2 000 000,00

Strona 1 z 1

3

Rozchody ogółem: 800 000,00

Kwota

4 490 525,00

1 957 291,00

1 4

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII.8.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 lutego 2022 r.

1 800 000,00

1 533 234,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

2

Lp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 322 229,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 12 866,00

600 60095 6309 Powiat Nowosolski 200 000,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 4 146,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 700,00

851 85111 6300 Powiat Nowosolski 25 322,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 503 327,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 148 533,00

Nazwa jednostki

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 600 000,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 40 000,00

1 251 860,00 0,00 605 263,00

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 1.857.123,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 1.618.935,00 zł.

   Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLII.8.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 lutego 2022 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2022 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr …….……2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2022 rok Gminy Otyń 

Dochody 
1. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 Pozostała działalność zwiększa się 

dochody o kwotę 212.370,00 zł z tytułu dotacji celowej na projekt „Cyfrowa Gmina – zakup 
komputerów na potrzeby Urzędu Miejskiego w Otyniu”. 

2. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się dochody o 
kwotę 398.500,00 zł z tytułu dotacji celowej na projekt „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich  w  rozwoju cyfrowym” w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej oraz przyznaną 
mniejszą kwotą na ten projekt. 

3. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody o kwotę 358.500,00 zł z tytułu dotacji celowej na projekt „Cyfrowa 
Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  w  rozwoju cyfrowym” w związku ze zmianą 
klasyfikacji budżetowej oraz przyznaną mniejszą kwotą na ten projekt. 

 
Wydatki 

1. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe zwiększa się 
wydatki o kwotę 12.866,00 zł na dotację celową dla Powiatu Nowosolskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego niezrealizowanego w roku 2021 – budowę przejścia dla pieszych w Otyniu ul. Jana 
Pawła II. 

2. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 Pozostała działalność zwiększa się wydatki 
o kwotę 212.370,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia w projekcie „Cyfrowa Gmina – zakup 
komputerów na potrzeby Urzędu Miejskiego w Otyniu”. 

3. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się wydatki o 
kwotę 398.500,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia w projekcie „Cyfrowa Gmina – Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich  w  rozwoju cyfrowym” w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 
oraz przyznaną mniejszą kwotą na ten projekt. 

4. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki o kwotę 358.500,00 zł z tytułu dotacji celowej na projekt „Cyfrowa 
Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  w  rozwoju cyfrowym” w związku ze zmianą 
klasyfikacji budżetowej oraz przyznaną mniejszą kwotą na ten projekt. 

5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  
  w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się wydatki o kwotę 

50.000,00 zł na zakup usług; 
  w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 130.000,00 zł 

na zakup energii i usług remontowych. 
Zwiększa się kwotę deficytu budżetowego o 192.866,00 zł. 
 
Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 
roku”, w którym zwiększa się kwotę przychodów z tytułu nadwyżek z lat ubiegłych na pokrycie deficytu 
budżetowego o 192.866,00 zł. 
 
Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2022 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych”, w którym wprowadza się dotację dla Powiatu Nowosolskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego niezrealizowanego w roku 2021 – budowę przejścia dla pieszych w Otyniu ul. Jana Pawła II 
w kwocie 12.866,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73B70131-C80A-49CE-93F6-07F57F7A7E6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 3 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




